
当年度 予　算 増　減 備　　　考

(1) 会費 1,978,000 1,932,000 46,000
(2) その他収益 6 0 6

当期収入合計 （A) ¥1,978,006 ¥1,932,000 ¥46,006
前期繰越金 ¥1,793,039 ¥1,793,039 ¥0
収入合計 （B) ¥3,771,045 ¥3,725,039 ¥46,006

(1) 印刷費 467,604 394,404 73,200
(2) 通信費 280,581 262,000 18,581
(3) 交通費 170,860 180,000 -9,140
(4) 会議費 71,170 167,000 -95,830
(5) 学生部 350,000 350,000 0
(6) 事務費 225,359 240,320 -14,961
(7) 給与 454,000 500,000 -46,000
(8) 支払手数料 21,852 41,000 -19,148
(9) 雑費 9,542 1,590,315 -1,580,773

支出合計 （C) ¥2,050,968 ¥3,725,039 ¥-1,674,071
収支差額 (A) - (C) ¥-72,962 ¥-1,793,039 ¥1,720,077
次期繰越金 (B) - (C) ¥1,720,077 ¥0 ¥1,720,077

繰越金内訳 (1) 現　　　金 317,486 H31年3月卒業生前受会費265,000円含む
(2) ゆうちょ銀行（普通預金） 408,931
(3) ゆうちょ銀行（振替口座） 1,258,660
(4) H31年3月卒業生より前受会費 -265,000 2019年度に計上

¥1,720,077

以上の通り報告いたします。
蘇遙会事務局　森永尚子

※以下は確認のための明細

科　　目 当年度 予算案 増減 備　　考
1.収入の部

(1) 会費
1) 正会員会費 1,412,000 1,350,000 62,000 過払い2件は雑費（返金）にて返金
2) 学生会費 362,000 382,000 -20,000
3) 寄付 204,000 200,000 4,000
4) その他 0 0 0

会費計 1,978,000 1,932,000 46,000 振込（1,809,000）、現金（
(2) その他収益

1) 受取利息 6 0 6
その他収益計 6 0 6

1,978,006 1,932,000 46,006
前期繰越金 1,793,039 1,793,039 0

3,771,045 3,725,039 46,006

2.支出の部
(1) 印刷費

1) DC・情報誌 452,770 379,404 73,366
2) 手引書（送料含む) 14,834 15,000 -166

印刷費計 467,604 394,404 73,200
(2) 通信費

1) データカード送付費 251,350 236,600         14,750
2) データカード返送費（郵便料金後納 11,252 19,400           -8,148
3) 情報誌発送費 11,984 0 11,984
4) その他の通信費 5,995 6,000 -5

通信費計 280,581 262,000 18,581
(3) 交通費

1) 運営委員会参加旅費・宿泊費 110,860 120,000         -9,140
2) 山水会総会参加旅費 60,000 60,000           0

交通費計 170,860 180,000 -9,140
(4) 会議費

1) 運営委員会 1,170 2,000 -830
2) 懇親会 70,000 65,000 5,000
3) シンポジウム費 0 100,000 -100,000

会議費計 71,170 167,000 -95,830
(5) 学生部

1) 学生活動費 350,000 350,000 0
学生部計 350,000 350,000 0

(6) 事務費
1) 事務費 5,039 20,000           -14,961
2) 同窓会システム 220,320 220,320         0

事務費計 225,359 240,320 -14,961
(7) 給与

1) 森永給与 448,000 500,000 -52,000
2) 卒科式集金アルバイト代 6,000 0 6,000

給与計 454,000 500,000 -46,000
(8) 支払手数料

1) 会費振込手数料 21,420 41,000 -19,580 寄付・まとめ払い含む延べ数184件分（80円×50、130円×134）
2) その他振込手数料 432 0 432

支払手数料計 21,852 41,000 -19,148
(9) 雑費

1) 予備費 0 1,580,315 -1,580,315
2) 返金 6,000 0 6,000
3) 終身会員御礼品 3,542 10,000 -6,458

雑費計 9,542 1,590,315 -1,580,773
支出合計（C) 2,050,968 3,725,039 -1,674,071
収支差額(A)-(C) -72,962 -1,793,039 1,720,077
次期繰越金(B)-(C) 1,720,077 0 1,720,077

当期収入合計（A)

収入合計（B)

2019年3月31日現在

平成31年4月19日

合　　計

平成30年度決算報告書

科　　目
1.収入の部

2.支出の部

2019年3月31日現在


